Ówczesny zaś Kroszyn roku 1884 należał, jako
posiadłość dziedziczna, do Zawadzkiego, który był
wówczas znany jeszcze i jako utalentowany rysownik.
Za kościołem kroszyńskim na pobliskim cmentarzu
znajduje się grób rodzonej siostry Ignacego Domeyki
po mężu Jeziorskiej. Domeyko przyjechał do Kroszy-
na 3 (15) sierpnia 1884 roku, by odwiedzić grób sio-
stry. Znany wówczas uczony przybył z dalekiej Ame-
ryki Łacińskiej na Litwę, po przeszło półwiekowej
nieobecności. Otoczony gronem rodzimy i krewnych

HISTORIA NASZYCH MAŁYCH OJCZYZNHISTORIA NASZYCH MAŁYCH OJCZYZN

ECHA POLESIA 4(28)2010 35